
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218  41Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1.571 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
57228189/1 FRANCIMEURY DA SILVA SANCHES 30.04.2013 a 29.04.2014 15.05.2023 a 13.06.2023

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2022/5677
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2022. 
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 887065
PORTARIA N° 1.570 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
54194167/1 ELZA MARIA AMERICO DE SOUZA 14.10.2019 a 13.10.2020 15.03.2023 a 13.04.2023

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2022/1444410
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 887061
PORTARIA COLETIVA N.º 1.572 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JANEIRO/2023.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO

5166730-1 Adelson Pereira Araújo 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023

57206634-1 Antônio da Paz Rodrigues 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023

5902499-1 Carícia Costa Lima dos Santos 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023

5832691-2 Elvira Neta Santos Lopes 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023

15893120-1 Francisca de Souza e Souza Carvalho 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023

57202981-1 Giuliano Rezende Silva 2020/2021 16.01.2023 a 14.02.2023

5793815-2 Ivanilda Chaves Lima Oliveira 2020/2021 09.01.2023 a 23.01.2023

57188513-3 Jader Gefferson Andrade Gomes 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023

57212677-2 Jayro Gilberto Oliveira Gouveia Neto 2021/2022 02.01.2023 a 16.01.2023

57206706-1 Maria Luiza da Silva Bernardo 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023

57234556-1 Marcus Vinicius Mourão 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023

5892317-1 Stanlemir Gomes Barbosa 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 887158
ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria Coletiva nº 1.249/16.11.2022, publicado no 
DOE nº. 35.187 DE 16/11/2022, referente ao servidor LUCIANO DE 
SENA ARAUJO, n°.55585570, o PERIODO DE GOZO DE FÉRIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO DE FÉRIAS 02.01.2023 A 31.01.2023.
Leia-se: PERIODO DE GOZO DE FÉRIAS 02.01.2023 A 16.01.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 887148
PORTARIA N° 1.575 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022/DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que dispõe 
os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDE-
RANDO o processo nº 2022/1555724;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 05.12.2022, o 
período de gozo das férias da servidora CARLICÉIA SILVA DE SOUZA, 
Identidade Funcional nº 54188878/1, ocupante do cargo de MÉDICO VE-

TERINÁRIO, lotada no Departamento de Vigilância Sanitária, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 1.182/28.10.2022, publicada no DOE nº 
35.160/24.10.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 13.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 887559

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 1.573 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo 2022/1586394;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora NEIDE SILVA 
COELHO MATOS, Identidade Funcional 57190801/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na Divisão de Comunicação, no período 
de 12 de dezembro de 2022 a 10 de janeiro de 2023, referente ao período 
aquisitivo de 16 de outubro de 2021 a 15 de outubro de 2022, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 1.182/28.10.2022, publicada no DOE nº. 
35.160 de 24.10.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 887457
PORTARIA Nº. 1.574 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Porta-
ria nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo 
2022/1574563;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora MARÍLIA 
GONÇALVES CALDAS, Identidade Funcional 57197552/1, ocupante do car-
go de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na Diretoria de Desenvolvimento 
e Auditoria dos Serviços de Saúde, no período de 16 de janeiro de 2023 a 
30 de janeiro de 2023, referente ao período aquisitivo de 02 de junho de 
2020 a 01 de junho de 2021, concedidas através da Portaria Coletiva nº 
1.249/14.11.2022, publicada no DOE nº. 35.187 de 16.11.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 887518
PORTARIA Nº. 1.576 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Porta-
ria nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo 
2022/1418197;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora CLAUDIA HEI-
DTMANN DIAS, Identidade Funcional 57174672/1, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO, lotada no 1º Centro Regional de Saúde-Belém, no período 
de 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de 2023, referente ao perío-
do aquisitivo de 19 de julho de 2021 a 18 de julho de 2022, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 1.249/14.11.2022, publicada no DOE nº. 
35.187 de 16.11.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 887588

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EMPENHO
Empenho n°: 2022NE0995
Data do Empenho: 25/11/2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/1447074
Classificação do Objeto: Consumo
Objeto: Contratação de Empresa para agenciamentos de passagens aéreas.
Responsável pelo acompanhamento do serviço: Monica Cristina Lemos Bezerra
Valor: R$ 2.399,98 (Dois mil Trezentos e Noventa e Nove reais e Noventa 
Oito centavos )
Projeto Atividade: 1040008302C
Natureza de Despesa: 3390-33
Fonte de Recurso: 0149001435
CONTRATADA: TOP LINE TURISMO EIRELLI
CNPJ: 03.485.317.0001-53
Endereço: Av. Djalma Dutra, nº 1783. Bairro: Centro, Altamira-Pará,
Cep: 68 371-163


